Протокол №1

Педагогический совет
 «Реализация образовательной политики школы в условиях совершенствования оценки образования»
29.08.2017

Повестка
1. Выполнение решений педагогического совета № 5 от 30.05.2017

2. Итоги приемки школы к новому 2017-2018 учебному году.

3.  Реализация образовательной политики школы в условиях совершенствования оценки образования (Кубчак М.И., директора школы).

4. Обсуждение плана работы школы на 2017-2018 учебный год:
4.1. План ВШК на 2017-2018 учебный год (выступление Решетниковой М.В.  зам. директора по УВР)
4.2. План воспитательной работы школы в 2017-2018 учебном году (выступление Зарубиной Т.И., заместитель директора по ВР).

5. О проведении промежуточной  аттестации  в 4, 7 классе  в мае 2018 года (выступление Решетниковой М.В. зам. директора по УВР).

6. Утверждение локальных актов (выступление Кубчак М.И..,  директора школы):
6.1. о профессиональной переподготовке и повышении квалификации
учителей и  педагогических работников;
6.2. о порядке нормирования  труда педагогических работников;
6.3. о Педагогическом совете
6.4.о  школьном методическом объединении учителей-предметников;
6.5. о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости
и промежуточной аттестации учащихся основного общего образования;
6.6. о внутришкольном контроле;
6.7. об организации учебно-трудовой практики учащихся в летний период;
6.8 о классном руководстве;
6.9. о школьном музее;
6.10. об изучении, обобщении и распространении инновационного опыта педагогических работников школы
По итогам педсовета было принято решение6

На основании вышеизложенного педагогический совет решил:
1. Отметить  качественную работу начальника летнего пришкольного лагеря «Ветерок» Зарубину Т.И.
2. Отметить работу  педагогических работников    школы по качественной подготовке классных   комнат к началу нового 2017-2018 учебного года:
                                                                     (отв. Решетникова М.В. зам. директора по ВР до 15.09.2017)
3. Организовать работу в 2017-2018 учебном году ШМО и назначить руководителя Игумнова Т.А.
4.Утвердить план  внутришкольного контроля на 2017-2018 учебный год
5.Утвердить план работы методического совета на 2017-2018 учебный год
6. Утвердить план воспитательной работы на 2017-2018 учебный год.
7.Утвердить элективные курсы предпрофильной подготовки учащихся 9 класса на 2017-2018 учебный год.
 8. Утвердить форму промежуточной аттестации по итогам года по обязательным предметам: математика (тест, контрольная работа), русский язык (тест, контрольная работа, диктант с грамматическим заданием, сочинение, изложение,  комплексная работа с текстом 1-4 классы (тест). Формы промежуточной аттестации по остальным предметам учебного плана определяется в соответствии с положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся основного общего образования и утверждаются не позднее, чем за три месяца до проведения промежуточной аттестации.
9. Утвердить график учебного процесса на 2017-2018 учебный год.
10. Разработать план подготовки к государственной (итоговой) аттестации 2017-2018 учебного года и обеспечить безусловное его выполнение в течение года.
                         (до 15.09.2017 отв. Решетникова М.В.
11. Рассмотреть и утвердить рабочие программы учителей предметников по учебным предметам и внеучебной деятельности на заседаниях ШМО до 10.09.2017 г.
(отв. руководитель ШМО – Игумнова Т.А..).
12. Предоставить классным руководителям 1-9 классов воспитательные программы и социальные паспорта классов до 20.09.2017г.
13. Утвердить Положения:
1. о профессиональной переподготовке и повышении квалификации учителей и  педагогических работников;
2. о порядке нормирования  труда педагогических работников;
3. о Педагогическом совете
4 о  школьном методическом объединении учителей-предметников
5.о внутришкольном контроле;
6 об организации учебно-трудовой практики учащихся в летний период;
7. о постановке учащихся и семей на внутришкольный учет;
8. о классном руководстве;
9. о школьном музее;
10. . об изучении, обобщении и распространении инновационного опыта педагогических работников школы.
11. о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся основного общего образования
12. об организации внеучебной деятельности в условиях введения ФГОС ОО.
13.  по организации аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности
14. о работе школьной библиотеке
15.  Предоставить классным руководителям 1-9 классов списки пакет документов для предоставления компенсаций на питание.
16. Утвердить состав аттестационной комиссии на 2017 – 2018 учебный год:
Председатель: Решетникова М.В. зам. директора по УВР
Зам. председателя: Кочерина Е.Н. председатель профсоюза
Секретарь: Усынина М.А.учитель ФК